
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке проекта «Внесение 

изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования 

город Кольчугино Кольчугинского района 

Владимирской области (новая редакция), 

утверждённые решением Совета 

народных депутатов города Кольчугино 

Кольчугинского района от 28.11.2019                 

№ 202/38» 

 

В соответствии со статьями 8, 31, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Владимирской области от 13.07.2004 № 65-ОЗ "О 

регулировании градостроительной деятельности на территории Владимирской 

области", руководствуясь Уставом муниципального образования 

Кольчугинский район, Уставом муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Подготовить проект «Внесение изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 

района (новая редакция), утверждённые решением Совета народных депутатов 

города Кольчугино Кольчугинского района от 28.11.2019 № 202/38»  (далее – 

Проект).  

2. Создать комиссию по подготовке Проекта (далее – Комиссия) и 

утвердить ее состав (приложение № 1). 

3. Утвердить Порядок деятельности Комиссии (приложение № 2). 

4. Установить: 

4.1 Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта  

(приложение № 3); 

4.2.  Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных 

лиц по подготовке Проекта (приложение № 4). 

5. Финансирование мероприятий по подготовке Проекта осуществлять за 

счет регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта, 

«Разработка (корректировка) документов территориального планирования, 

правил землепользования и застройки, документации по планировке 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  _________                                                                                                     № ______ 

  



территорий, нормативов градостроительного проектирования», утвержденного 

постановлением Губернатора области от 17.12.2013 № 1390.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                 А.Ю. Андрианов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Завизировано:    

Зам. главы (руководитель 

аппарата) администрации 

района 

 

______________________ 

 

 

 

 

О.В. Алпаткина 

Глава города Кольчугино 

 

 

 

 

 

 

 

М.Т. Беляева 

 

 

 

 О.В. Савельев  

 

 

 

Зам. главы администрации 

района по  

жизнеобеспечению 

 

______________________ 

 

 

 

 

А.К. Ершов 

Врио начальника 

территориального отдела 

Роспотребнадзора по 

Юрьев-Польскому и 

Кольчугинскому районам 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Балычева 

Нач. правового отдела 

 

  

______________________ 

 

 

 

Е.Н. Шустрова 

 

 

Старший инспектор 

ОНДиПР по Юрьев-

Польскому и 

Кольчугинскому районам 

Управления надзорной 

деятельности и 

профилактической работы 

Главного 

управления МЧС России по 

Владимирской области 

_________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.А. Тужилов 

Разослать: 

 

1. Администрация Кольчугинского района     1 экз. 

2. Правовой отдел администрации района    1 экз. 

3. Отдел по жилищной политике администрации района  1 экз. 

4. МКУ «УСАиЖКХ»                  2 экз. 

5. МКУ «УИиЗО»       1 экз.  

6. СНД г. Кольчугино                       1 экз. 

7. МКУ «ОСХП»       1 экз. 

 

Файл сдан: 

Нач. отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан  _________  Смирнова Я.О. 

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________  Савина Е.Н. 

 

Название файла: МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Кольчугинского района» Постановление «О подготовке проекта «Внесение 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района Владимирской области (новая редакция), утверждённые 

решением Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 28.11.2019 

№ 202/38» 
Крат Елена Владимировна 

2 24 02 



Приложение № 1  

Утвержден 

 постановлением администрации 

Кольчугинского района 

                                                                             от                                 №   

 

 

Состав комиссии по подготовке Проекта 

  

Ершов Андрей Константинович  – заместитель  главы администрации 

района по жизнеобеспечению - председатель комиссии; 

Крат Елена Владимировна – начальник МКУ «Управление 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Кольчугинского района» - заместитель председателя Комиссии и секретарь 

Комиссии. 

Балычева Елена Владимировна – врио начальника территориального 

отдела Роспотребнадзора по Юрьев-Польскому и Кольчугинскому районам (по 

согласованию); 

Дмитриева Екатерина Вячеславовна - начальник отдела по жилищной 

политике и муниципальному контролю администрации Кольчугинского района; 

Егузова Наталья Сергеевна – главный специалист муниципального 

казённого учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Кольчугинского района»; 

Савельев  Олег Викторович – глава города Кольчугино (по 

согласованию); 

Савина Елена Николаевна – заведующий отделом архитектуры  МКУ 

«Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Кольчугинского района»; 

Тетюхина Елена Алексеевна - врио начальника МКУ «Отдел сельского 

хозяйства и природопользования Кольчугинского района»; 

Тужилов Иван Александрович - старший инспектор ОНДиПР по Юрьев-

Польскому и Кольчугинскому районам Управления надзорной деятельности и 

профилактической работы Главного управления МЧС России по Владимирской 

области (по согласованию); 

Шульгина Светлана Павловна – заместитель начальника МКУ 

«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района» 

- начальник отдела земельных отношений; 

Шустрова Екатерина Николаевна - начальник правового отдела, 

юрисконсульт администрации Кольчугинского района. 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

Утвержден  



 постановлением  администрации 

Кольчугинского района 

                                                                                    от                               № 

 

Порядок деятельности Комиссии по подготовке Проекта 

  

1. Общие положения 

1.1. Комиссия создается на период подготовки Проекта в целях 

изменения территориальных зон, отображенных в правилах землепользования и 

застройки, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, а также в целях обеспечения общего руководства, анализа, 

проверки и оценки материалов по подготовке Проекта. 

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными 

актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района, Уставом муниципального образования 

Кольчугинский район, на основании настоящего порядка. 

 

2. Основные задачи и функции Комиссии 

 2.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 

 2.1.1. Организация процесса разработки Проекта; 

 2.1.2. Организация и проведение публичных слушаний по Проекту; 

 2.1.3. Рассмотрение предложений физических и юридических лиц в связи 

с разработкой Проекта; 

 2.1.4. Обеспечение гласности при подготовке решений по Проекту, в том 

числе путем предоставления всем заинтересованным лицам возможности 

доступа на публичные слушания, а также возможности высказывания по 

обсуждаемым вопросам; 

 2.1.5. Принятие рекомендаций по вопросам подготовки Проекта; 

 2.1.6. Запрос у государственных, муниципальных, специализированных 

организаций и учреждений предоставления в установленный срок официальных 

заключений и иных материалов, относящихся к рассматриваемым на 

заседаниях; 

2.1.7. Привлечение независимых экспертов к работе по подготовке 

соответствующих рекомендаций; 

2.1.8. Осуществление иных прав, связанных с подготовкой Проекта. 

2.2. Комиссия принимает решение по вопросам: 

2.2.1. Обнародования Проекта; 

2.2.2. Составления протоколов и подготовки заключений по результатам 

публичных слушаний; 

2.2.3. Представления Проекта главе администрации Кольчугинского 

района с приложением протокола публичных слушаний и заключения по 

результатам публичных слушаний; 

2.2.4. По иным вопросам, возникающим в процессе подготовки Проекта. 

 

3. Порядок формирования состава Комиссии 



3.1. Состав Комиссии, изменения, вносимые в её персональный состав, 

утверждаются постановлением администрации Кольчугинского района. 

3.2. В состав Комиссии могут быть включены представители Советов 

народных депутатов г. Кольчугино, представители государственных органов и 

служб, расположенных на территории Кольчугинского муниципального района, 

представители ассоциаций деловых кругов, профессиональных и общественных 

организаций. 

3.3. Состав Комиссии, утверждённый постановлением администрации 

Кольчугинского района, может быть дополнен должностными лицами, 

специалистами, участие которых будет обоснованным и целесообразным.  

 

4. Порядок деятельности Комиссии 

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. 

4.2. Публичные слушания проводятся в соответствии с порядком о 

проведении публичных слушаний, утвержденным Советом народных депутатов 

города Кольчугино Кольчугинского района. 

4.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия 

заместитель. 

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при 

наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. При 

равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим. 

4.5. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и 

секретарем Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии 

материалов, связанных с темой заседания. 

4.6. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются 

обязательными для всех участников подготовки Проекта. 

4.7. Комиссия информирует главу администрации Кольчугинского района 

о ходе выполнения работ по подготовке Проекта.  

4.8. Комиссия собирается по мере необходимости. 

 

5. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности 

Комиссии 

5.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной 

основе. 

5.2. Материально – техническое и финансовое обеспечение деятельности 

Комиссии осуществляется за счёт средств бюджета Кольчугинского района. 

5.3. Администрация Кольчугинского района представляет Комиссии 

необходимые помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, 

хранения документов. 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Утвержден  

 постановлением  администрации 



Кольчугинского района 

                                                                                    от                               № 

 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта  

 
№ п./п. Порядок проведения работ по 

подготовке Проекта  

Сроки 

проведения работ 

Исполнитель, 

ответственное 

лицо 

1 2 3 4 

1 Принятие постановления о 

подготовке Проекта  

Планируемая дата 

принятия 

постановления 

июнь 2024 г. 

Глава 

администрации 

Кольчугинского 

района 

2 Опубликование сообщения о 

принятии постановления о 

подготовке Проекта 

В течение 10 дней 

с даты принятия 

постановления 

 июнь 2024 г. 

Глава 

администрации 

Кольчугинского 

района 

3 Проведение работ по подготовке 

Проекта 

Июнь 2024 г. Председатель 

Комиссии 

4 Обеспечение проведения проверки 

Проекта на соответствие технических 

регламентов документам 

территориального планирования 

поселения, района, области 

Июнь 2024 г. Председатель 

Комиссии 

5 Направление Проекта главе города 

Кольчугино или в случае 

обнаружения его несоответствия 

требованиям и документам в 

комиссию на доработку 

Июнь – июль    

2024 г. 

Глава 

администрации 

Кольчугинского 

района 

6 Принятие решения о проведении 

публичных слушаний по Проекту 

В течение 10 дней 

со дня получения 

Проекта Главой 

города 

Кольчугино 

Глава города 

Кольчугино 

7 Опубликование решения о 

проведении публичных слушаний 

В течение 14 дней 

с даты принятия 

решения 

Глава города 

Кольчугино 

 

Председатель 

комиссии 

8 Опубликование Проекта Одновременно с 

решением о 

проведении 

публичных 

слушаний 

Глава города 

Кольчугино 

Председатель 

комиссии 

9 Проведение публичных слушаний по 

Проекту с оформлением протокола 

публичных слушаний, обеспечение 

подготовки заключения о проведении 

публичных слушаний 

с момента 

оповещения 

жителей 

муниципального 

образования о 

проведении 

публичных 

слушаний до дня 

опубликования 

заключения о 

Председатель 

комиссии  

 

Глава 

администрации 

Кольчугинского 

района 



результатах 

публичных 

слушаний не более 

одного месяца 

11 Представление Проекта главе 

администрации Кольчугинского 

района 

 

В течение 10 дней 

со дня получения 

Проекта 

Председатель 

комиссии 

12 Принятие решения о направлении 

Проекта в Совет народных депутатов 

города Кольчугино или об 

отклонении проекта Правил и 

направлении его на доработку 

В течение 10 дней 

после 

представления 

Проекта главе 

администрации 

Кольчугинского 

района 

Глава 

администрации 

Кольчугинского 

района 

13 Рассмотрение и утверждение Проекта 

или направление Проекта главе 

администрации Кольчугинского 

района на доработку 

По плану работы 

представительного 

органа или по 

согласованию с 

ним 

Глава города 

Кольчугино 

 

14 Опубликование Правил в 

установленном порядке 

После принятия 

постановления об 

утверждении в 

порядке, 

установленном 

Уставом 

Кольчугинского 

района, Уставом 

муниципального 

образования город 

Кольчугино 

Кольчугинский 

район  или иным 

муниципальным 

правовым актом 

Глава 

администрации 

Кольчугинского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Утвержден  

 постановлением  администрации 

Кольчугинского района 

                                                                                    от                               № 



 

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по 

подготовке Проекта 

 

1. В течение 14 дней с момента опубликования сообщения о подготовке 

Проекта заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке 

Проекта муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 

района свои предложения.  

2. Предложения направляются по почте в МКУ «Управление 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Кольчугинского района» с пометкой «В комиссию по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки» по адресу: Владимирская область, г. 

Кольчугино, ул. III Интернационала, д. 62, каб. № 4 либо по электронной почте 

на адрес: dez_kolchugino@mail.ru.  

3. Предложения в Проект должны быть за подписью руководителя 

юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием 

обратного адреса и даты подготовки предложений. 

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, 

так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.  

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения 

установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не 

имеющие отношения к подготовке Проекта Комиссией, не рассматриваются. 
 


